
 

                               
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο 

  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  &  ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ  Γ'  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

****************** 
 

 

   
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
                                     Άμφισσα,  05 Οκτωβρίου  2021  
 Αριθμ. Πρωτ.: N.2.8 / 2212 

      

Α
 Π

 Ο
 Φ

 Α
 Σ Η

 

 
 

  
 
 
                Α Π Ο Φ Α Σ Η   
          

Ταχ. Δ/νση           : Ι.  Γιδογιάννου  31 
       331 00  ΑΜΦΙΣΣΑ 
Πληροφορίες      : Στυλιανός  Λούσκος 
Τηλέφωνο : 2265028301 
e-mail                   : mail@dipe.fok.sch.gr 

 

     

  
  
ΘΕΜΑ : «Τροποποίηση τοποθέτησης ή/και διάθεσης προσωρινών αναπληρωτών/τριών 

εκπαιδευτικών, κλάδων ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ, ΠΕ79.01-ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ και ΠΕ91.01-
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ πλήρους ωραρίου και ΠΕ05-ΓΑΛΛΙΚΗΣ μειωμένου ωραρίου, που 
προσλήφθηκαν στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «ΕΝΙΑΙΟΣ ΤΥΠΟΣ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ, 2021-2022», με κωδικό ΟΠΣ 5131861 του Ε.Π. «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», για το διδακτικό  
έτος 2021-2022».              

 
Η    Διευθύντρια  Δ/νσης  Π. Ε. Φωκίδας 

 
         Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 (παρ. 4 και 5) του Ν. 1566/85 (Φ.Ε.Κ. 167/30-09-1985, τ.Α΄) «Δομή και 
Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 25 του Ν.4203/2013 (Φ.Ε.Κ. 235/01-11-2013, τ.Α΄) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και άλλες διατάξεις».   
3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 86 του Ν.4547/2018 (Φ.Ε.Κ.102/12-06-2018, τ.Α΄) όπως 
αντικαταστάθηκαν με την παρ.2 του άρθρου 46 του Ν. 4692/2020 (Φ.Ε.Κ. 111/12-06-2020, τ.Α΄) 
4. Τη με αριθμό  104627/ΓΔ5/07-08-2020 (Φ.Ε.Κ. 3344/10-08-2020, τ. Β΄) Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση 
θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)» 
5. Τη με αριθμό 108390/Ε1/21-08-2020 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Οδηγίες για την τοποθέτηση 
αναπληρωτών και μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ». 
6. Τις διατάξεις της παρ. 1 κεφ. Α΄, του άρθρου 11 «Ωρολόγιο Πρόγραμμα και κατανομή τάξεων 

Δημοτικού Σχολείου» Π.Δ. 79/2017 (Φ.Ε.Κ. 109/01-08-2017, τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το με 

το άρθρο 23, ν. 4559/2018 (Α΄142), με το άρθρο 79, ν. 4589/2019 (Α΄13 ) με το άρθρο 3, ν. 4692/2020 

(Α΄111) και με τα άρθρα 52 και 54 του ν. 4807/2021(Α΄96). 

7. Τη με αρ.N.2.8/1841/31-08-2021 (ΑΔΑ:9ΦΡΤ46ΜΤΛΗ-ΦΡΒ) Απόφασή μας με θέμα: «Τοποθέτηση 
προσωρινών αναπληρωτών/τριών εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΗΣ, ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, ΠΕ70-
ΔΑΣΚΑΛΟΙ, ΠΕ79.01-ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ, ΠΕ86-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ και ΠΕ91.01-ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
πλήρους ωραρίου και ΠΕ05-ΓΑΛΛΙΚΗΣ, ΠΕ07-ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ μειωμένου ωραρίου, στο πλαίσιο υλοποίησης 
της Πράξης «ΕΝΙΑΙΟΣ ΤΥΠΟΣ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ, 2021-2022», με κωδικό ΟΠΣ 5131861 

mailto:mail@dipe.fok.sch.gr
ΑΔΑ: 92Γ146ΜΤΛΗ-ΛΘΦ



 

του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», για το 
διδακτικό έτος 2021-2022» και την με αρ. Ν.2.8/1886/03-09-2021 (ΑΔΑ:9ΕΛ646ΜΤΛΗ-Ξ91) τροποποίησή 
της.  
8. Τη με αρ. Ν.2.8/2117/30-09-2021 (ΑΔΑ:68ΓΒ46ΜΤΛΗ-Δ1Ο) Απόφασή μας με θέμα: «Τοποθέτηση 
προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ, πλήρους ωραρίου, στο πλαίσιο 
υλοποίησης της Πράξης «ΕΝΙΑΙΟΣ ΤΥΠΟΣ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ, 2021-2022», με κωδικό 
ΟΠΣ 5131861, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση  και Δια Βίου Μάθηση 2014-
2020», για το διδακτικό έτος 2021-2022».               
9. Τη με αριθμό Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (Φ.Ε.Κ. 1340/16-10-2002, τ.Β΄)  Απόφαση του 
ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτ/θμιας και Δευτ/θμιας Εκπ/σης, των Δ/ντών και Υποδ/ντών των Σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 
10.  Τους προσωρινούς αναπληρωτές εκπαιδευτικούς των κλάδων ΠΕ05 μειωμένου ωραρίου και ΠΕ70, 
ΠΕ79.01 και ΠΕ91.01 πλήρους ωραρίου, που έχουν προσληφθεί στη ΔΠΕ Φωκίδας, καθώς και τις ανάγκες 
των σχολικών μονάδων της Περιφέρειάς μας σε διδακτικό προσωπικό, για την εύρυθμη λειτουργία τους. 
11. Την πρόταση του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Φωκίδας, όπως διατυπώθηκε στη με αριθμό 23/05-10-2021 Πράξη του 
(ΘΕΜΑ 2ο). 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Κυρώνουμε την παραπάνω πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. και τροποποιούμε τις με αρ. N.2.8/1841/31-08-
2021 (ΑΔΑ:9ΦΡΤ46ΜΤΛΗ-ΦΡΒ), Ν.2.8/1886/03-09-2021 (ΑΔΑ:9ΕΛ646ΜΤΛΗ-Ξ91) και Ν.2.8/2117/30-09-
2021 (ΑΔΑ:68ΓΒ46ΜΤΛΗ-Δ1Ο) Αποφάσεις μας, μόνο κατά το μέρος που αφορούν στην τοποθέτηση ή/και 
διάθεση των παρακάτω προσωρινών αναπληρωτριών εκπαιδευτικών των κλάδων ΠΕ05 μειωμένου 
ωραρίου και ΠΕ70, ΠΕ79.01 και ΠΕ91.01 πλήρους ωραρίου, που προσλήφθηκαν στο πλαίσιο υλοποίησης 
της Πράξης «ΕΝΙΑΙΟΣ ΤΥΠΟΣ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ, 2021-2022», με κωδικό ΟΠΣ 5131861, 
σε σχολικές μονάδες της Περιφέρειάς μας, για συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου διδακτικού 
τους ωραρίου, από 6-10-2021  έως τη λήξη του διδακτικού έτους 2021-2022, ως εξής: 
 
 

Α/Α 
ΕΠΙΘΕΤΟ και ΟΝΟΜΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

Υ
Π

Ο
Χ

Ρ
ΕΩ

Τ.
 

ΕΒ
Δ

Ο
Μ

. 
Ω

Ρ
Α

Ρ
ΙΟ

 
Δ

ΙΔ
/ 

Λ
ΙΑ

Σ 
 

ΩΡΕΣ  ΚΑΙ ΗΜΕΡΕΣ  
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΣΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  

ΚΥΡΙΑΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΕΣ 
 ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ   

ΠΟΥ ΔΙΑΤΙΘΕΤΑΙ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ 
 ΓΙΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ   ΠΕ05 - ΓΑΛΛΙΚΗΣ  (Μειωμένου Ωραρίου)  

1. 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ  
ΕΥΜΟΡΦΙΑ 

15 
1

ο 
 12/θ  Δ. Σ.  ΙΤΕΑΣ 

Για 4 ώρες  
και  2  ημέρες 

3
ο  

8/θ  Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 
για  4 ώρες και 2 ημέρες 

(κοινές  με το   4
ο
 Δ.Σ. Άμφισσας) 

4
ο  

6/θ  Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 
για  3 ώρες και  2 ημέρες 

(κοινές  με το  3
ο
  Δ.Σ. Άμφισσας) 

5/θ  Δ. Σ.  ΔΕΛΦΩΝ 
για 4 ώρες και 1  ημέρα 

ΚΛΑΔΟΣ  ΠΕ70- ΔΑΣΚΑΛΟΙ   

1.  
ΠΑΛΑΣΚΑ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
24 

 
3

Ο
  6/θ  Δ. Σ. ΙΤΕΑΣ 

Για 20 ώρες 
 

 
1

Ο
  12/θ  Δ. Σ. ΙΤΕΑΣ 

Για 4 ώρες 
 

ΚΛΑΔΟΣ   ΠΕ79.01 – ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

1. 
ΣΒΑΡΝΙΑ 

 ΠΟΛΥΞΕΝΗ-
ΜΑΡΚΕΛΛΑ 

24 

 
2

ο
 8/θ  Δ. Σ.  ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

για 6  ώρες 
 

1
ο
 9/θ   Δ. Σ.  ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

για  6 ώρες  

3
ο
 8/θ   Δ. Σ.  ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

για  6 ώρες  

4
ο
 6/θ   Δ. Σ.  ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

για  6 ώρες  
 

ΑΔΑ: 92Γ146ΜΤΛΗ-ΛΘΦ



 

ΚΛΑΔΟΣ   ΠΕ91.01 – ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

1. 
ΚΟΚΚΑΛΗ 
 ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

24 

1
ο 

 12/θ  Δ. Σ.  ΙΤΕΑΣ 
Για 8 ώρες 

και  2 ημέρες 
(1 κοινή  με το  2 

ο
 Δ.Σ. Άμφισσας) 

1
ο
 9/θ   Δ. Σ.  ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

για  5 ώρες και  1 ημέρα  

2
ο
 8/θ   Δ. Σ.  ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

για  3 ώρες και 2  ημέρες 
(1 κοινή   με το  3 

ο
 Δ.Σ. Άμφισσας &  

1 κοινή με το 1
ο
 Δ.Σ. Ιτέας) 

3
ο
 8/θ   Δ. Σ.  ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

για  4 ώρες και 1 ημέρα 
(1 κοινή  με το  2 

ο
 Δ.Σ. Άμφισσας) 

6/θ  Δ. Σ.  ΔΕΣΦΙΝΑΣ 
για 4 ώρες και  1 ημέρα 

 
 Για την απασχόληση των προαναφερόμενων προσωρινών αναπληρωτριών εκπαιδευτικών θα 
τηρούνται απουσιολόγια για τις ώρες διδασκαλίας τους στα δημοτικά σχολεία που τοποθετούνται και 
διατίθενται με την παρούσα απόφαση, με ευθύνη των Διευθυντών των σχολείων, τα πρωτότυπα των 
οποίων θα υποβάλλονται στη Δ/νση Π.Ε. Φωκίδας και τα αντίγραφα θα τηρούνται στο αρχείο τους.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:    
1.   Αναφερόμενες  Σχολικές   Μονάδες       
2.    Ενδιαφερόμενες  Εκπ/κούς   
3.   Π.Μ. Εκπ/κών                  
4.   Τμήμα  Α΄  Διοικητικού 
5.   Τμήμα  Β΄  Οικονομικού 
6.   Τμήμα  Γ΄  Προσωπικού   
7.   Π.Υ.Σ.Π.Ε. Φωκίδας  

Η  Διευθύντρια  Δ/νσης  Π. Ε. Φωκίδας 
 
 
     

Αμαλία Β. Παπαϊωάννου 
 

 

ΑΔΑ: 92Γ146ΜΤΛΗ-ΛΘΦ


		2021-10-05T23:34:54+0300
	Athens




